CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 161/NQ-CP
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
BỔ SUNG DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NGUỒN VỐN VIỆN TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI CỦA NƯỚC NGOÀI (NGUỒN CHI THƯỜNG XUYÊN) NĂM 2021
CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Quản lý nợ công ngày 23 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 138/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2016 của Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại văn bản số 208/TTr-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021;
Trên cơ sở kết quả biểu quyết của các Thành viên Chính phủ,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.
1. Thông qua nội dung Báo cáo bổ sung dự toán ngân sách nhà nước nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài (nguồn chi thường xuyên) năm 2021 như đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 208/TTr-BTC nêu trên. Bộ Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung và số liệu báo cáo, giải trình với các cơ quan của Quốc hội bảo đảm theo đúng quy định.
2. Giao Bộ trưởng Bộ Tài chính thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ, thay mặt Chính phủ ký báo cáo gửi Ủy ban Thường vụ Quốc hội theo quy định pháp luật.
3. Trên cơ sở quyết định của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Quốc hội, giao Bộ Tài chính thay mặt Chính phủ ký thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ thông báo bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài cho các Bộ, cơ quan trung ương, các địa phương.
Điều 2. Nghị quyết này có có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Bộ trưởng Bộ Tài chính, các Bộ trưởng, các Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTgCP, các PTTgCP;
- Các Bộ: KH&ĐT, QP, NG, NN&PTNT, GTVT, YT, GD&ĐT, LĐTB&XH, NV;
- TW Đoàn thanh tiên cộng sản HCM;
- Viện Hàn lâm KHCNVN;
- Đại học Quốc gia Hà Nội;
- Hội Chữ thập đỏ VN;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp VN;
- UBND các tỉnh: Bắc Kạn, Quảng Nam, Bình Định, Kon Tum, Sóc Trăng, Thanh Hóa;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân, các Vụ: QHQT, CN, NN, KGVX, NC, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, KTTH (2b)H.
	TM. CHÍNH PHỦ
KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Minh Khái